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D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y
130

U C H W A Ł A  
Miejskiej Rady Narodowej

z dnia 10 lipca 1947 r.

zatwierdzona na zasadzie art. 26 ust, 3 de­
kretu z dnia 20 marca 1946 r. o finansach ko­
munalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 
199) o dostosowaniu statutu o poborze na 
rzecz Gminy miasta Krakowa podatku od 
publicznych zabaw, rozrywek i widowisk, 
uchwalonego przez Radę Miasta w dniu 
2 grudnia 1937 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 12, poz. 
87) do postanowień rozporządzenia Ministrów 
Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
z dnia 20 stycznia 1947 r. w sprawie wykona­
nia dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podat­
kach komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 25, 

poz. 96).

Celem dostosowania zasad poboru podatku 
od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk, 
pobieranego na rzecz Gminy miasta Krakowa 
z mocy samego prawa na podstawie art. 32 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach 
komunalnych (Dz. U. II. P. Nr 40, poz. 198), 
do postanowień rozporządzenia Ministrów 
Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
z dnia 20 stycznia 1947 r. w sprawie wykona­
nia dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podat­
kach komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 
96), uchwala Miejska Rada Narodowa na pod­
stawie art. 43 ust. (1) lit. o) ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju 
samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 35, 
poz. 294), co następuje:

§ 1. jpHphyla się statut o poborze podatku 
od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk 
na rzecz Gminy stoi. król. miasta Krakowa 
uchwalony przez Radę Miasta w dniu 2 grud­
nia 1937 r. i zatwierdzony reskryptem Urzę­
du Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 17 
grudnia 1937 r. z późniejszymi zmianami.

§ 2. Jednocześnie wprowadza się statut 
podatku na rzecz Gminy miasta Krakowa od 
publicznych zabaw, rozry\yek i widowisk 
w brzmieniu podanym w załączniku.

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na czas nie­
ograniczony.

Przewodniczący: 
Zygmunt Zawadzki

Załącznik do uchwały Miejskiej Rady 
Narodowej z dnia 10 lipca 1947 r.

s t a t u t

podatku ua rzecz Gmiuy miasta Krakowa 
od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk,

§ 1. 1. Podatkowi od publicznych'zabaw, 
rozrywek i widowisk podlegają:
1) przedstawienia kinematograficzne, mario­

netkowe, teatralne, rewiowe, baletowe 
i kabaretowe,

2) koncerty, deklamacje, recytacje, odczyty,
3) przedstawienia cyrkowe, menażerie, po­

kazy zwierząt tresowanych, pokazy sztuk 
magicznych, pokazy osobliwości, pokazy 
mody, fotoplastikony,

4) zabawy taneczne, kostiumowe i maskowe, 
dancingi, kiermasze, zabawy ogrodowe,

5) zabawy ludowe z huśtawkami, karuzela­
mi, kolejkami, strzelnicami, aparatami do 
mierzenia siły, aparatami zręcznościowy­
mi, aparatami do wróżenia, grami połą­
czonymi z wygraną w pieniądzach lub 
w naturze, aparatami odtwarzającymi 
mechanicznie utwory muzyczne, deklama­
cje lub śpiew, względnie jakimikolwiek 
innymi aparatami i urządzeniami o cha­
rakterze1 rozrywkowym,

6) zawody i gry sportowe, zawody konne, 
samochodowe, motocyklowe i kolarskie, 
walki zapaśnicze i bokserskie, pokazy lot­
nicze i balonowe, turnieje, pokazy szacho­
we i bridżowe, ślizgawki, cyklodromy,

7) gra w totalizatora,
8) wystawy, muzea i panoramy,
9) produkcje muzyczne i artystyczne, gry 

w karty i bilard oraz wszelkiego rodzaju 
rozrywki i widowiska w lokalach przecl- 
siębiorstw gastronomicznych,

10) wszelkie inne zabawy, rozrywki i wido­
wiska wzgl. urządzenia, o charakterze 
rozrywkowym.

2. Zabawy, rozrywki i widowiska wymie­
nione w ust. 1 nazywane są w dalszym ciągu 
niniejszego statutu imprezami.

3. Każda impreza stanowi odrębny przed­
miot podatku.

§ 2. 1. Podatkowi nie podlegają:
1) przedstawienia, koncerty, odczyty, recy­
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tacje oraz przedstawienia kinematogra­
ficzne urządzane przez władze państwo­
we łub władze samorządu terytorialnego 
dla celów naukowych, oświatowych łub 
propagandowych, jeżeli nie posiadają 
charakteru stałej imprezy,

2) przedstawienia, które służą wyłącznie 
nauczaniu w zakładach naukowych pu­
blicznych lub prywatnych, łub . też które 
za zezwoleniem władz szkolnych urządza­
ne są wyłącznie cłła uczniów' tych zakła­
dów łub ich rodzin,

3) przedstawienia, koncerty, odczyty, dekla­
macje, recytacje i wystawy urządzane 
na terenie szkolnym za zezwoleniem władz 
szkolnych przez uczniów szkół publicz­
nych lub prywatnych,

4) przedstawienia, z których dochód prze­
znaczony jest wyłącznie i bezpośrednio 
na cele dobroczynne z góry określone, je­
żeli z nimi nie są połączone zabawy ta­
neczne i jeżeli wszystkie czynniki, biorące 
udział w organizacji imprezy (artyści, 
orkiestra, właściciel lokalu itp.), zrzekną 
się na tenże ceł dobroczynny przypadają­
cego im dochodu,

5) odczyty o charakterze naukowym lub 
oświatowym, urządzane przez instytucje 
i stowarzyszenia naukowe, oświatowej 
dobroczynne lub wyższej użyteczności 
oraz pracownicze związki zawodowe,

6) muzea i wystawy nie służące celom za­
robkowym,

7) muzea, wystawy i pokazy urządzane lub 
subsydiowane przez władze państwowe 
albo władze samorządu terytorialnego,

8) zabawy, które służą wyłącznie dla rozwo­
ju młodzieży lub też ćwiczeń cielesnych,

9) zabawy taneczne urządzane na terenie 
szkolnym za zezwoleniem władz szkolnych 
przez uczniów szkół publicznych łub pry­
watnych, jeżeli wstęp na nie dozwolony 
jest wyłącznie uczniom łub ich rodzinom,

10) zabawy reprezentacyjne urządzane przez 
urzędy publiczne, jeżeli nie pobiera się 
ani opłat za zabawę, ani też zapłaty za 
napoje łub pokazy,

11) wszelkiego rodzaju rozrywki i widowiska 
urządzane w lokalach własnych stowarzy­
szeń wyłącznie dla członków stowarzy­

szeń lub ich rodzin, jeżeli nie pobiera się 
za nie opłat,

12) gry w szachy, warcaby i domino,
13) produkcje radiofoniczne.

2. Poza zwolnieniami wymienionymi 
w ust. 1 Zarząd Miejski ma. prawo udzielania 
ulg wzgł. całkowitego zwalniania od podatku 
w przypadkach uzasadnionych względami 
słuszności społecznej.

§ 3. Podatek pobiera się w formie:
1) dodatku procentowego do ceny nabytego 

biletu wstępu, jeżeli uczestnictwo w im­
prezie uzależnione jest od nabycia biletu 
wstępu (podatek biletowy),

2) ryczałtowej, jeżeli uczestnictwo w impre­
zie nie jest uzależnione od nabycia biletu 
wstępu (podatek ryczałtowy).

§ 4. 1. Podatek biletowy (§ 3 pkt 1) opła­
cają osoby nabywające bilety wstępu na im­
prezy.

2. Podatek biletowy pobiera na rzecz Gmi­
ny przedsiębiorca wzgł. psoba urządzająca im­
prezę jednocześnie z pobraniom opłaty za bi 
let wstępu.

3. Odpowiedzialność za podatek ciąży na 
przedsiębiorcy wzgl. osobie urządzającej im­
prezę.

4. Za czynności związane z poborem po­
datku otrzymuje przedsiębiorca wzgl. osoba 
urządzająca imprezę wynagrodzenie w wyso­
kości 3% pobranych i wypłaconych na rzecz 
Gminy kwot podatku.

§ 5. 1. Podatek ryczałtowy (§ 3 pkt 2) 
opłaca przedsiębiorca wzgl. osoba urządzająca 
imprezę.

2. Obowiązek podatkowy przy podatku ry­
czałtowym powstaje z dniem rozpoczęcia im­
prezy, a kończy się:
1) z dniem zaprzestania imprezy, jeżeli przed­

siębiorca wzgł. osoba urządzająca imprezę 
zawiadomi Zarząd Miejski o zamiarze za­
przestania imprezy przed terminem za­
przestania imprezy,

2) z dniem zawiadomienia-,o zaprzestaniu im­
prezy, jeżeli zawiadomienie nastąpiło póź­
niej.

§ Ł6. 1. Podatek biletowy wynosi:
1) 5% od stawek gry w totalizatora,
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2) 10% od opłat za wejście:
a) na przedstawienia opery, dramatu, ko­

medii, na widowiska i występy choreo­
graficzne,

b) na koncerty nie połączone z innymi 
atrakcjami,

c) do muzeów i na wystawy oraz na od­
czyty,

d) na ślizgawki,
e) na publiczne zabawy, rozrywki i wido- 

1 wiska, nie mające celów zarobkowych
i urządzane przez prawnie istniejące 
stowarzyszenia i kluby oraz na zawody 
konne, amatorskie' imprezy sportowe 
pokazy lotnicze i balonowe,

3) 15°/o od opłat pobieranych za wejście na 
przedstawienia kinematograficzne,

4) 20°/o od opłat za wejście na pokazy zwie 
rząt tresowanych i do menażerii, na baza­
ry, kiermasze, turnieje, pokazy szach o wd 
i bridżowe oraz do teatru marionetek,

5) 30°/o od opłat za wejście:
a) na przedstawienia farsy, operetki, ko 

medii muzycznej i rewii (przedstawie­
nia składane),

b) na zabawy taneczne, ogrodowe i inno 
zabawy, rozrywki i widowiska nie połą 
czone z atrakcjami o charakterze kaba 
retowym,

c) do cyrku i lunaparku,
d) na wyścigi konne,

6) 50% od bpłat za wejście na. pokazy mody, 
seansy spirytystyczne i pokazy magiczne,

7) 100% od opłat za wejście:
a) do yarietes i kabaretów,
b) na imprezy sportowe zawodowców.
2. Imprezy nie w ymienione w ust. 1 podle­

gają stopie podatkowej grupy najbardziej 
zbliżonej.

3. Imprezy o programie składanym podle­
gają w całości stopie podatkowej według tej 
części programu, od której przypada najwyż­
sza stopa podatkowa.

§ 7. 1. Podatek biletowy oblicza się we­
dług, ceny i liczby wydanych biletów wstępu.

2. Przez cenę biletu wstępu rozumie się 
ogólną kwotę pobraną za uczestnictwo w im­
prezie na rzecz przedsiębiorcy wzgl. osoby 
urządzającej imprezę.

3. Wszelkie opłaty pobierane na rzecz 
przedsiębiorcy wzgl. osoby urządzającej im­
prezę przy biletach wzgl. poza biletami wstę­
pu dolicza się do ceny biletów wstępu, jeżeli 
warunkiem-wstępu jest uiszczenie tych opłat.

4. Jeżeli warunkiem wstępu na. przedsta­
wienie teatralne, koncerty i inne podobne im­
prezy oraz na zabawy taneczne jest uiszczenie 
przy biletach wzgl. poza biletami wstępu 
opłaty za szatnię, opłaty tej nie dolicza się do 
ceny biletów pod warunkiem, że jest pobie­
rana w wysokości odpowiadającej miejsco­
wym warunkom. Czy wysokość opłaty za 
szatnię odpowiada miejscowym warunkom, 
ocenia Zarząd Miejski.

5. Przy obliczaniu podatku nie bierze się 
w rachubę biletów wydanych bezpłatnie; ilość 
tych biletów winna być jednak z góry zgło­
szona i nie może przekraczać 10% ogólnej 
liczby biletów. Od biletów bezpłatnych wy­
danych ponad normę (10%) winien być 
uiszczony podatek tak, jak gdyby je wydano 
po cenie normalnej.

6. Cena podana na bilecie służy za nodsta - 
wę opodatkowania także wtedy, jeżeli bdet 
został wydany faktycznie po cenie niższej. 
W  razie pobrania kwoty wyższej od ceny po­
danej na bilecie, podatek oblicza się według 
tej faktycznie pobranej kwoty; w tym przy­
padku Zarząd Miejski może obliczyć podatek 
w takiej wysokości, ,iak gdyby za wszystkie 
wydane w tym dniu bilety pobrano cenę wyż­
szą.

7. Jeżeli wskutek naruszeń ia postanowień 
niniejszego statutu okaże się brak danych do 
ustalenia wysokości podatku, Zarząd Miejski 
wymierzy podatek w takiej wysokości, jak 
gdyby wszystkie miejsca rozporządzalne zo­
stały rozsprzedane po cenach zwykłych. Po­
datek w ten sposób wymierzony płatny jest 
w ciągu 7 dpi po doręczeniu nakazu płatni­
czego. Uiszczenie podatku nie zwalnia od od­
powiedzialności przewidzianej w § 17 niniej­
szego statutu.

§ 8. 1. Podatek ryczałtowy wymierza Za­
rząd Miejski po wysłuchaniu przedstawicieli 
organizacyj reprezentujących podatników 
oraz przedsiębiorcy wzgl. osoby urządzającej 
imprezę.

2. Przy ustalaniu podatku ryczałtowego 
Zarząd Miejski weźmie pod uwagę wszystkie 
okoliczności, mogące mieć wpływ- na wysokość
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podatku, jak np. charakter i wielkość lokalu 
wzgl. przedsiębiorstwa, wysokość ew. pobie­
ranych opłat, średnią frekwencję uczęszcza­
jących do lokalu wzgl. korzystających z im­
prezy osób, wysokość obrotu itp.

3. W ysokość podatku ryczałtowego po­
winna odpowiadać przypuszczalnej kwocie, 
jaką by należało pobrać według stawek prze­
widzianych w § 6 dla najbardziej zbliżonej 
grupy Lmnrez. I

§ 9. 1. Każdą imprezę należy zgłosić pi­
semnie w Zarządzie Miejskim najpóźniej na 
dwa dni przed jej rozpoczęciem. Obowiązko­
wi zgłoszenia podlegają także imprezy wolne 
od podatku.

2. Do zgłoszenia obowiązany jest zarówno 
przedsiębiorca wzgl. osoba urządzająca im­
prezę, jak też właściciel wzgl. dzierżawca po­
mieszczenia, w którym ma być urządzona im­
preza.

3. W  zgłoszeniu należv wymienić przed­
siębiorcę wzgl. osobę urządzającą imprezę, ro­
dzaj imprezy, datę, godzinę i miejsce jej urzą­
dzenia. Przedsiębiorca wzgl. osoba urządzają­
ca imprezę powinna ponadto podać cenę bile­
tów wzgl. opłat, ilość biletów bezpłatnych 
oraz rodzaj i wysokość ew. opłat dodatko­
wych (za szatnię, programy, katalogi itp.).

4. Zarząd Miejski-może uznać jednorazo­
we zgłoszenie za wystarczające dla szeręgu 
imprez urządzanych przez tego samego przed­
siębiorcę.

5. Na żądanie zgłaszającego Zarząd Miej­
ski wydaje potwierdzenie zgłoszenia.

6. Przedsiębiorcy wzgl. osoby urządzające 
przedstawienia teatralne i kinematograficzne 
winny zawiadamiać Zarząd Miejski o/każdej 
zmianie programu lub jego części najpóźniej 
w dniu zmiany.

§ 10. 1. Przy zgłoszeniu imprezy przed­
siębiorca wzgl. osoba urządzająca imprezę za 
biletami wstępu powinna przedłożyć w Za­
rządzie Miejskim bilety do ostemplowania.

2. Bilety powinny odpowiadać wymogom 
określonym przez Zarząd Miejski. W szcze­
gólności treść biletów powinna zawierać:
a) nazwę przedsiębiorstwa,
b) numer bieżący biletu,
c) oznaczenie miejsca,
d) cenę lub wzmiankę, że bilet jest bezpłatny,
e) pouczenie o obowiązku zachowania, okaza­

nia i — na żądanie — oddania biletu dla 
celów kontroli.
3. Zarząd Miejski może czynić wyjątki od 

wymogów, dotyczących formy i treści biletów, 
jak również zaniechać ich stemplowania.

4. Zarząd Miejski może nałożyć na przed­
siębiorców wzgl. osoby urządzające imprezy 
obowiązek zaopatrywania się w bilety dostar­
czone prze’z Zarząd Miejski za zwrotem ko­
sztów.

§ 11. 1. Każde osoba uczestnicząca w im­
prezie urządzanej za biletami wstępu — z wy­
jątkiem osób czynnych w organizacji impre­
zy oraz przedstawicieli władz i organów bez­
pieczeństwa publicznego, uczestniczących 
w imprezie służbowo — winna posiadać bilet 
wstępu.

2. Przedsiębiorca wzgl. osoba urządzająca 
imprezę może zezwolić na uczestnictwo w im­
prezie jedynie po okazaniu i skasowaniu 
ostemplowanego biletu wstępu.

3. Wydawanie jakichkolwiek przekazów, 
kuponów itp. biletów zastępczych celem póź­
niejszej wymiany ich na oryginalne bilety 
wstępu jest niedopuszczalne.

§ 12. 1. Podatek biletowy jest płatny 
najpóźniej w trzecim dniu po pobraniu.

2. Podatek ryczałtowy jest płatny w na­
stępujących terminach:
1) od imprez stałych — miesięcznie z góry 

do dnia siódmego każdego miesiąca,.
2) od imprez jednorazowych — do dni trzech 

po ich urządzeniu.
§ 13. 1. W  razie niedotrzymania termi­

nów płatności podatku określonych w § .12, 
Zarząd Miejski może od przedsiębiorcy wzgl. 
osoby urządzającej ponownie imprezę podle­
gającą podatkowi zażądać zabezpieczenia 
w form ie kaucji pieniężnej albo też uiszczenia 
z góry całości lub części należności z tytułu 
przypadającego podatku.

2. Również w razie zgłoszenia imprez 
jednorazowych, Zarząd Miejski może zażądać 
kaucji w wysokości przypuszczalnego wpływu 
podatkowego.

3. W  przypadku gdy przedsiębiorca wzgl. 
osoba obowiązana do poboru odmówd złożenia 
kaucji lub uiszczenia z góry całości wzgl. czę­
ści należności z tytułu przypadającego po­
datku albo też gdy zachodzi uzasadniona oba­
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wa, że należny podatek nie będzie pobrany 
wzgl. wpłacony, Zarząd Miejski ma prawo 
przeprowadzić pobór podatku przez własnych 
inkasentów w miejscu imprezy bezpośrednio 
z opłat uiszczanych za wstęp. W tym przy­
padku wymienione w § 4 ust. 4 wynagro­
dzenie za pobór podatku przypada na rzecz 
Gminy.

§ 14. 1. Zarząd Miejski ma prawo prze­
prowadzania kontroli na terenie urządzanej 
imprezy, przeglądania zestawień i raportów 
kasowych, ksiąg i wszelkich zapisków, doty­
czących imprezy oraz kontroli zapasu biletów. 
.Organ kontrolny Zarządu Miejskiego może 
zażądać za pośrednictwem osób urządzających 
imprezę lub zatrudnionych przez nie pracow­
ników okazania i w razie potrzeby oddania 
biletu wstępu przez osoby uczestniczące w im­
prezie.

2. Przedsiębiorca wzgl. osoba urządzająca 
imprezę obowiązana jest przechowywać przez 
dni 30 wszelkie dowody, dotyczące ilości sprze­
danych biletów i okazać je na żądanie Zarzą­
du Miejskiego.

§ 15. W  przewidzianych niniejszym sta­
tutem przypadkach, w których Zarząd Miej­
ski dokonuje wymiaru podatku, przysługuje 
podatnikom prawo wnoszenia odwołań do 
Wydziału Wojewódzkiego w ciągu miesiąca 
po doręczeniu nakazu płatniczego.

§ 16. Nieuiszczony w terminie płatności 
podatek będzie ściągnięty w drodze przymu­
sowej z doliczeniem dodatku za zwłokę i ko­
sztów egzekucyjnych według obowiązujących 
przepisów.

§ 17. Naruszenie postanowień niniejszego 
statutu podlega karze według przepisów pra­
wa karnego skarbowego.

§ 18. Upoważnia się Zarząd Miejski do 
wydania przepisów wykonawczych do niniej­
szego statutu.

181
U C H W A Ł A  

Miejskiej Rady Narodowej
z dnia 6 października 1947 r.

o opłatach za przejazd i postój w obrębie 
Lasu Wolskiego.

Na podstawie art. 10 pkt 2 ustawy z dnia 
20 marca 1946 r. o finansach komunalnych

(Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 199) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Opłaty za przejazd drogami, prze­
znaczonymi dla komunikacji pojazdów me­
chanicznych i konnych, w obrębie Lasu Wol­
skiego wynoszą od:
a) dorożki jednokonńej, motocykla

i p la t o n u ........................................ . zł 50
b) dorożki parokonnej „ 100
c) samochodu osobowego . . . „ 100
d) samochodu ciężarowego i autobusu „ 200

§ 2. Opłata za postój pojazdów, wymie­
nionych w § 1, na placach postojowych u wjaz­
du do Lasu Wolskiego wynosi zł 50.

§ 3. Od opłat, określonych w §§ 1 i 2, wol­
ne są pojazdy mechaniczne i konne:
a) stanowiące własność Gminy miasta Krako­

wa,
b) inne, na podstawie zwolnienia przez Pre­

zydenta Miasta w przypadkach, zasługu­
jących na uwzględnienie.
§ 4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 

z dniem 15 października 1947 r.
Przewodniczący: 

Zygmunt Zawadzki
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U C H W A Ł A  

Miejskiej Rady Narodowej

z dnia 6 października 1947 r.
w sprawie zmiany uchwały Miejskiej Rady 
Narodowej z dnia 10 maja 1947 r. o opłatach, 
pobieranych przez Elektrownię Miejską 
w Krakowie za rozdział i zbyt energii elek­

trycznej.

Na podstawie art 10 pkt 2) i art. 18 de­
kretu z dnia 20 marca 1946 r. o finansach ko­
munalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 40, 
poz. 199) uchwala się, co następuje:

§ 1. W  uchwale Miejskiej Rady Narodo­
wej z dnia 10 maja 1947 r. o opłatach, po­
bieranych przez Elektrownię Miejską w Kra­
kowie za rozdział i zbyt energii elektrycznej 
(Gaz. Urz. Z. M. Nr 6, poz. 69) wprowadza 
się następujące zmiany:
1) po § 1 wstawia się jako § 2 postanowienie: 

„§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta 
do udzielania ulg taryfowych na wniosek 
Dyrektora Elektrowni Miejskiej w indywi­
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dualnych przypadkach, gdy tego wymaga­
ją względy słuszności i sprawiedliwości 
społecznej i gdy ścisłe zastosowanie prze­
pisów taryfowych stanowiłoby rażące po­
krzywdzenie obywatela44,

2) dotychczasowy § 2 otrzymuje numerację 
kolejną § 3.
§ 2. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w (niżecie Urzędowej Za­
rządu Miejskiego z mocą obowiązującą od 
dnią 1 maja 1947 r. i ma zastosowanie od Y i 
okresu odczytowego 1947 r.

Przewodniczący: 
Zygmunt Zawadzki
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U C H W A Ł A  

Miejskiej Rady Narodowej

z dnia 6 października 1947 r.

o organizacji i przedmiocie działalności przed­
siębiorstwa miejskiego „Miejska Kolej Elek* 

tryezna w Krakowie4*.

WS podstawie art. 43 ust. (1) lit. k) ustawy 
z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. 11. P. 
Nr 35, poz. 294) uchwala się, co następńje:

§ 1. Utworzone w dniu 16 grudnia .1942 r. 
przedsiębiorstwo miejskie pod nazwą (firmą) 
„Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie11 
zwane w dalszych pafhgrafach w skróceniu 
„Kolej Elektryczna41, jest następcą prawnym 
„Krakowskiej Miejskiej Kolei Elektrycznej 
Spółki Akcyjnej44 w Krakowie w ramach 
ustalonych w umowie kupna z dnia 16 grudnia 
1942 r„ Nr Rep. not. 2571/42.

§ 2. Przedmiotem działalności „Kolei Elek­
trycznej44 jest:
1) budowa, utrzymywanie i eksploatacja linii 

kolei miejskiej na terenie miasta Krakowa 
i w sferze jego wpływów7, a w7 szczególności 
przewóz osób,

2) budowa, utrzymywanie i eksploatacja miej­
skich lini l autobusowych nd derenie mia­
sta Krakowa i w7 sferze interesów mieszka­
niowych miasta, a w7 szczególności prze­
wóz osób i bagażu,

3) udział w przedsiębiorstwach komunika- 
cyjnych, działających w7 zasięgu interesów 
miasta Krakowa oraz dokonywmnie innych

czynności, wchodzących w zakres komuni­
kacji publicznej.
§ 3. 1. Majątek „Kolei Elektrycznej44 sta­

no wią:
a) nieruchomości, urządzenia, narzędzia i in­

ne przedmioty oraz prawa nabyte przez 
Gminę stół. król. miasta Krakowa,jod Spół­
ki Akcyjnej „Krakowska. Miejska Kolej 
Elektryczna Spółka Akcyjna44 według sta­
nu z dnia 16 grudnia 1942 r.,

b) przedmioty i p iw a  włączone w7 obrót „K o­
lei Elektrycznej44 w7 wyniku normalnej 
działalności przedsiębiorstwa.
2. Majątek „Kolei Elektrycznej44 stano­

wa własność Gminy stół. król. miasta Krako­
wa, lecz jest bezpośrednio administrowany 
i użytkowany przez „Kolej Elektryczną44.

3. Wyłączenie "części majątku „Kolei 
Elektrycznej44 i przeznaczenie go na inne cele 
może-nastąpić jedynie na mocy uchwały Miej­
skiej Rady Narodowej.

§ 4. Gospodarka „Kolei Elektrycznej44 jest 
prowadzona Według zasad handlowych z uw­
zględnieniom potrzeb Gminy stół. król. miasta 
Krakąwa oraz interesów życiaJpołecznego i 
gospodarczego na podstawić osobnych planów 
finansowo-gospodarczych (budżetów), wcho­
dzących w7 skład budżetu Gminy stoł. król. 
miasta Krakowm.

§ 5. 1. Statut „Koku Elektrycznej44 ueliwui- 
la Zarząd Miejski.

2. Statut „K oili Elektrycznej44 powdnien 
zawierać następujące postanowienia:
a) o nazwie, siedzibie, charakterze i zakresfe 

działania^przedsiębiorstwa,
b) o majątku i kapitale zakładow7ym,
c) o zasadach tworzenia i przeznaczania fun­

duszów specjalnych, -warunkach dyspono­
wania nimi,

d) o składzie, zakresie działania, sposobie po­
woływania i odwoływania organów7 zarzą­
dzających przedsiębiorstwa,

e) o zasadach zarządzania i wewnętrznej or­
ganizacji przedsiębiorstwa,

f) o okresie obrachunkowym, zasadach pro­
wadzenia rachunkowości i kasowości oraz 
wewnętrznych rozraehunkach finansowych 
z Gminą stoł. król. miasta Krakowa,

g) o charakterze i rozmiarach świadczeń 
przedsiębiorstw7 a na rzecz Gminy stoł. król. 
miasta Krakowm,
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h) o sposobie przyjmowaniu i zwalniania, tu­
dzież o praAvach i obowiązkach pracowni­
ków przedsiębiorstwa,

i) o kontroli i nadzorze nad przedsiębior­
stwem,

- j) o zmianie statutu, 
k) o sposobie zwinięcia przedsiębiorstwa.

§ 6. Wykonanie' niniejszej uchwały poru- 
cza się Prezydentowi Miasta.

§ 7. Uchwała niniejsza wchodzi w życie na­
tychmiast.

Przewodniczący: 
Zygmunt Zawadzki
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U C H W A Ł A  

Zarządu Miejskiego

z dnia 4 października 1947 r.

0 przeniesieniach kredytów w §§ 55, 61 i 96 
w wydatkach zwyczajnych budżetu admini­
stracyjnego Gminy stoi. król. miasta Krako­

wa na rok 1947.

Na podstawie punktu It uchwały Miej­
skiej Rady Narodowej z dnia 12 maja 1947 r. 
zatwierdzonej przez Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej uchwałą z dnia 12 lipca 
1947 r. o ustaleniu budżetu Gminy stok król. 
miasta Krakowa na okres od dnia 1 stycznia 
1947 r. do 31 grudnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. 
Nr 9, poz. 96) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydatki zwyczajne ustalone w § 55 
„Stadion Sportowy" budżetu administracyj­
nego stoł. król. miasta Krakowa na rok 1947

a) zmniejsza się w poz. i „Uzupełnienie
1 konserwacja inwentarza" z kwoty zł 150.000 
o kwotę zł 10.000 do kwoty zł 140.000,

b) zwiększa się w poz. m „Różne" z kwoty 
zł 40.000 o kwotę zł 10.000 do kwoty zł 50.000.

§ 2. Wydatki zwyczajne ustalone w § 61 
„Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w Swoszowi­
cach." budżetu administracyjnego stoł. król. 
miasta Krakowa na rok 1947 z uwzględnie­
niem zmian wprowadzonych uchwałą Zarządu 
Miejskiego z dnia 8 września 1947 r. (Gaz. 
Urz. Z. M. Nr 11, poz. 120)

a) zmniejsza się:
1. w poz. g /l „Materiały i przybory piśmien­

ne, druki itp." z kwoty zł 345.000 o kwotę 
zł 115.000 do kwoty zł 230.000,

2. w poz. j / l  „Naprawa i konserwacja ma­
szyn" z kwoty zł 180.000 o kwotę zł 25.000 
do kAvoty zł 155.000,

łącznie o kAvotę zł 140.000;

b) zwiększa się:
1. w poz. d „Utrzymanie czystości i porząd­

ku" z kwoty zl 85.000 o kAvotę zł 30.000 
do kwoty zł 115.000,

2. w poz. e „Podatki, opłaty stemplowe itp." 
z kAÂ oty zł 20.000 o k\Arotę zł 15.000 do kwo­
ty zł 35.000,

3. av poz. g/2 „Telefon" z  k A \m t y  zł 45.000 
o kwotę zł 10.000 do kwoty zł 55.000,

4. w poz. i „Utrzymanie Acłasnych środków 
przeAvozowych“ z kwoty zł 290.000 o kAvo- 
tę zł 75.000 do kwoty zł 365.000,

5. w poz. k „Uzupełnienie inwentarza, pra­
nie bielizny itp." z kAvoty zł 330.000 o kwo­
tę zł 10.000 do kAvoty zł 340.000,

łącznie o kwotę zł 140.000;

§ 3. W ydatki zwyczajne ustalone w § 90 
„Publiczne średnie szkoły zawoduwe" budżetu 
administracyjnego stoł. król. miasta KrakoAva 
na rok 1947

a) zmniejsza się poz. b/1 „Konserwacja 
i remont budynkÓAv“ z kwoty zł 5,800.000 
o kwotę zł 2,000.000 do kAvoty zł 3,800.000,

b) zwiększa się w poz. b/2 „Konserwacja 
instalacyj" z kwoty zł 1,000.000 o kwotę 
zł 2,000.000 do kwoty zł 3,000.000.

§ 4. Uchwała niniejsza Avchodzi w, życie 
natychmiast.

Prezydent Miasta:
Stefan Wolas
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U C H W A Ł A  

Zarządu Miejskiego

. z dnia 12 października 1947 r.

o przeniesieniach kredytów w §§ 4, 6 i 8 
w wydatkach zwyczajnych budżetu Miejskich 

Ośrodków Pracy na rok 1947.

Na podstawie punktu II  ucłiAvały M iej­
skiej Rady NarodoAvej z dnia 12 maja 1947 r. 
o ustaleniu budżetu Gminy stoł. król. miasta 
KrakoAYa na okres od dnia 1 stycznia 1947 r. 
do 31 grudnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 9, 
poz. 96) ucliAYala się, co następuje:
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§ 1. Wydatki zwyczajne ustalone w § 4 
„Wydatki rzeczowe pracowni trykotarskiej“ 
budżetu Miejskich Ośrodków Pracy na rok 
1947

a) zmniejsza się w poz. a/l „Surowiec (weł­
na, bawełna)" z kwoty zł 1,800.000 o kwotę 
zł 20.000 do kwoty zł 1,780.000;

b) zwiększa się w poz. f „Ubezpieczenia 
rzeczowe" z kwoty zł 3.000 o kwotę zł 20.000 
do kwoty zł 23.000.

§ 2. Wydatki zwyczajne ustalone w § 6 
„Wydatki rzeczowe pracowni krawieckiej" 
budżetu Miejskich Ośrodków Pracy na rok 
1947

a) zmniejsza się w poz. a /l „Surowiec 
(płótno)" z kwoty zł 1,800.000 o kwotę zł 10.000 
do kwoty zł 1,790.000;

b) zwiększa się w poz. f „Ubezpieczenia 
rzeczowe" z kwoty zł 2.000 o kwotę zł 10.000 
do kwoty zł 12.000.

§ 3. Wydatki zwyczajne ustalone w § S 
„Wydatki rzeczowe pracowni szewskiej" 
budżetu Miejskich Ośrodków Pracy na rok 
1947

a) zmniejsza się w poz. a/l „Surowiec (skó­
ra)" z kwoty zł 2,760.000 o kwotę zł 11.000 
do kwoty zł 2,749.000;

b) zwiększa się w poz. f „Ubezpieczenia 
rzeczowe" z kwoty zł 1.000 o kwotę zł 11.000 
do kwoty zł 12.000.

§ 4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 
natychmiast.

Prezydent Miasta:
Henryk Dobrowolski
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O B W IE SZC ZE N IE

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 10 października 1947 r. 

o zbiórce złomu żelaza i metali.

Zagadnienie racjonalnego zużytkowania 
odpadków oraz niezdatnych do użytku przed­
miotów z żelaza, stali oraz z metali i stopów 
nieżelaznych jest jednym z założeń wykona­
nia trzyletniego planu gospodarczego. Ze zło­
mu produkujemy nowe żelazo, które jest pod­
stawą odbudowy mostów, kolei, szkół i do­
mostw.

Dlatego w czasie od dnia 15 października 
do 30 listopada 1947 r. Centrala Złomu prze­
prowadzi przy współudziale społeczeństwa 
zbiórkę złomu żelaza i metali. Zbiórka doty­
czy wszelkiego żelastwa, jak zużyte narzędzia, 
garnki, wiadra, drut, blacha, puszki po kon­
serwach, dalej wszelkich odlewów oraz me­
tali kolorowych (klamki mosiężne, garnki alu­
miniowe, miedziane itp.).

W  związku z tym zwracam się z apelem do 
wszystkich Obywateli miasta Krakowa, aby 
przez wzięcie żywego udziału w tej akcji przy­
czynili się do jej dodatnich wyników. W  szcze­
gólności wzywam właścicieli, dzierżawców, 
administratorów i dozorców nieruchomości, 
aby przeprowadzili na terenie administrowa­
nych przez nich obiektów zbiórkę złomu że­
laza i metali i wyznaczyli na podwórzach do­
mów specjalne miejsca przeznaczone na skła­
danie złomu. Zebrany złom można dostarczać 
na place składowe niżej'wymienionych firm 
lub oddać przedstawicielom organizacji mło­
dzieżowych i społecznych, przeprowadza ją.- 
cych zbiórkę.

Złom przyjmować będą firmy:
„Żelazo" Łuba Bolęsław, Kraków, ul. św. 

Wawrzyńca 36,
„Żelazo" Łuba Bolesław, Kraków, Borek 

Fałęcki, ul. Główna 12,
Miszczyński Ludwik, Kraków, ul. Lima­

nowskiego 9,
Pyrciak Leon, Kraków, ul. Topolowa 3.1, 
Szewczyk Aleksander, Kraków, ul. Kal- 

waryjska 32,
Bonk Julian, Kraków, ul. Romanowicza — 

naprzeciw „Polcynku".

Za złom dostarczony na place składowe 
firmy będą płacić następujące stawki:

za 1000 kg złomu żelaza zł 1Oo

1 bronzu i spiżu . 17.—
1 V miedzi . . . . 16.—

V 1 ?> ołowiu . . . . 10.—
1 mosiądzu . . . 8.—

>> 1 V cynku i in. metali 4.—
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Mam nadzieję, że Akcja Zbiórki Złomu 
i Metali spotka się z pełnym zrozumieniem 
i poparciem całego społeczeństwa.

Prezydent Miasta: 

Henryk Dobrowolski
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O K Ó LN IK  Nr 105 

Prezydenta stok król. miasta Krakowa

z dnia 1 października 1947 r.

o otwarciu kredytów budżetowych 
na IV  kwartał 1947 r.

Nawiązując do pktu 3, zdanie pierwrsze 
zarządzenia (okólnik Nr 69) Prezydenta Mia 
sta z dnia 31 maja 1947 r. w sprawie prowa 
dzenia gospodarki miejskiej w roku 1947 
(Gaz. Urz. Z. M. Nr 7, poz. 80), otwieram na 
IV kwartał 1947 r. kredyty budżetowe w za­
kresie wydatków zwyczajnych do wysokości 
dalszych 25%> kwot rocznych ustalonych 
budżetem na rok 1947, tzn. wraz z kredytami 
otwartymi na pierwsze trzy kwartały 1947 r.— 
do wysokości pełnych kwot ustalonych budże­
tem na rok 1947.
(Nr Fin. Budż. 4/47)

Prezydent Miasta:
Stefan Walas
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O K Ó L N IK  Nr 106 

Prezydenta stok krók miasta Krakowa

z dnja 1 października 1947 r.

o powołaniu Komisarza Rządowego do spraw 
organizacji gospodarki mięsnej.

Stosownie do pisma Urzędu Wojewódzkie­
go Krakowskiego z dnia 4 września 1947 r., 
L. P. H. H.-1-16-M/47, podaję do wiadomości, 
że Minister Przemysłu i Handlu zarządzeniem 
z dnia 26 lipca 1947 r. wydanym w porozu­
mieniu Ministrami Rolnictwa i Reform Rol­
nych, Aprowizacji, Administracji' Publicznej 
oraz Ziem Odzyskanych powołał Komisarza 
Rządowego do spraw organizacji gospodarki

mięsnej z siedzibą w Warszawie, Al. Niepod­
ległości 188, V p. Komisarz podlega bezpo­
średnio Ministrowi Przemysłu i Handlu. Do 
zadań Komisarza należy czuwanie nad dosto­
sowaniem organizacji gospodarki mięsnej do 
obowiązujących przepisów i założeń progra­
mowych Rządu oraz'skoordynowanie działal­
ności urzędów, instytucji i organizacji gospo­
darczych. Ponadto Komisarz przejmuje kom­
petencję Komisji Nadzoru Rynku Mięsnego 
przewidzianą w rozporządzeniu Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych z dnia 14 lutego 
1939 r. wydanym w porozumieniu z Ministra­
mi Przemysłu i Handlu oraz Spraw W e­
wnętrznych o komisjach nadzorczych nad 
obrotem zwierzętami gospodarskimi i dro­
biem, nad hurtowym obrotem mięsem oraz 
nad organizacją targowisk (Dz. U. R. P. Nr 
14, poz. 881.

Działalność Komisarza obejmuje cały ob­
szar Państwa. Komisarz zadania swe będzie 
wykonywał również za pośrednictwem wy­
znaczonych w miarę potrzeby delegatów. 
Przy Komisarzu oraz jego delegatach zostały 
powołane Główna Komisja Doradcza i woje­
wódzkie komisje doradcze jako organy opi­
niodawcze.

Władze przemysłowe I i II instancji, insty­
tucje i organizacje podległe Ministrowi Prze­
mysłu i Handlu obowiązane są do koordyno­
wania z nim swej działalności i udzielania mu 
wszelkich danych i informacji w zakresie go­
spodarki mięsnej.
(Nr Org. Zag. Og. 41/47)

Prezydent Miasta: 
Stefan Wolas
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O K Ó LN IK  Nr 108

Prezydenta stok krók miasta Krakowa

z dnia 2 października 1947 r.

o dokonywaniu wypłat wynagrodzeń pracow­
nikom.

Miejski Urząd Kontroli stwierdził w ostat­
nich czasach, że płatnicy poszczególnych jed­
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nostek organizacyjnych Z. M. nie stosują się 
przy wypłatach wszelkiego rodzaju wynagro­
dzeń pracownikom miejskim do obowiązują­
cych w tej mierze przepisów, wypłacając po­
bory i inne wynagrodzenia osobom trzecim, 
nieupoważnionym do tego przez odnośnych 
pracowników, kwitując własnoręcznie wypła­
tę na listach nazwiskiem osoby, dla której na­
leżność podjęli, bądź też w ogóle nie potwier­
dzając na liście płac odbioru należności. Nad­
to utarł się zwyczaj pozostawiania przez płat­
ników pieniędzy u bezpośrednich przełożonych 
(kierowników robót), którzy potem sami wy­
płacają pracownikom wynagrodzenie służ­
bowe.

Tego rodzaju postępowanie daje pole do 
popełniania nadużyć i jest sprzeczne z obo­
wiązującymi przepisami, a w szczególności 
z § 9 rozporządzenia MinistraIBpraw We­
wnętrznych z dnia 6 grudnia 1932 r. wy­
danego w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o kasowości i rachunkowości związków ko­
munalnych (Dz. U. K. P. z 1933 r., Nr 11, 
poz. 72) oraz z wyjaśnieniami do tego roz­
porządzenia, zawartymi w okólniku nr 108 
■Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 
10 listopada 1933 r.

Celem uniknięcia wymienionych na wstę­
pie uchybień należy przestrzegać przy wypła­
tach wszelkiego rodzaju wynagrodzeń pra­
cownikom następujących zas'ad:

1) płatnik dokonuje wypłaty osobiście w dniu 
podjęcia gotówki z Głównej Kasy Miej­
skiej,

2) jeżeli płatnik ma dokonać wypłaty pra­
cownikom danej jednostki organizacyj­
nej, znajdującym się w różnych punktach 
miasta, kierownik odnośnej jednostki or­
ganizacyjnej winien oznaczyć miejsce 
i czas, w którym zostanie dokonana wy­
płata dla wszystkich pracowników, albo 
też umożliwić płatnikowi wypłatę w po­
szczególnych miejscach pracy przez do­
starczenie mu środka lokomocji , ,

3) jeżeli płatnik nie zna osobiście pracowni­
ków, którym ma wypłacić wynagrodzenie

na, podstawie list płacy, wówczas wypła­
ty może dokonać albo po uprzednim 
stwierdzeniu tożsamości pracowniką na 
podstawie legitymacji (dowodu osobiste­
go), albo też tylko w obecności kierow­
nika danej jednostki organizacyjnej 
(miejsca pracy), który stwierdza tożsa­
mość pracowników.

4) płatnik wydaje pracownikom przy wy­
płacie paski z drugiej kopii listy płac, 
zawierające te same dane, co lista płacy,

ó) pracownicy objęci listami płac kwitują 
odbiór wynagrodzenia, umieszczając na 
pierwszej kopii listy płac swój podpis,

(i) osoba niepiśmienna zamieszcza na pierw­
szej kopii list płac w rubryce „potwier­
dzenie odhioru“ własnoręczny znak np. 
trzy krzyżyki lub odcisk palca, obok zaś 
tego znaku podpisuje się własnym nazwi­
skiem z podaniem adresu osoba trzecia, 
upoważniona do tego przez niepiśmienne­
go wobec świadka, zaznaczając pod pod­
pisem „wobec świadka.................... “ i po­
dając nazwisko i adres świadka (świad­
kiem nie może być płatnik),

7) wypłata wynagrodzenia innej osobie, niż 
wymienionej na liście płac, może nastąpić 
tylko na podstawae pisemnego upoważ­
nienia i przy równoczesnym przedłożeniu 
legitymacji .służbowej osoby wymienionej 
na liście płac,

8) jeżeli wypłata nie mogła nastąpić, wypłaca 
płatnik niewypłaconą kwotę do Głównej 
Kasy Miejskiej na rachunek sum prze­
chodnich, dołączając jeden egzemplarz 
zestawienia kwot niepobranych oraz od­
nośne paski płatnicze,

9) od chwili podjęcia z Głównej Kasy Miej­
skiej gotówki na wypłatę wynagrodzeń, 
aż do chwili zwrócenia Głównej Kasie 
Miejskiej pokwitowanej kopii list płac 
wraz z załącznikami, płatnik jest osobi­
ście odpowiedzialny za stan pobranej 
kwoty: poza godzinami wypłat aż do 
chwali zwrotu rozliczenia Głównej Kasie 
Miejskiej, należy przechowywać pienią
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dze wraz z listami płac, upoważnieniami 
do podjęcia wy piaty itp. załącznikami 
w kasie pancernej odnośnej jednostki 
organizacyjnej względnie też oddać na 
przechowanie do skarbca w Głównej Ka­
sie Miejskiej,

10) po dokonaniu wypłaty umieszcza płatnik 
na kopii listy plac klauzulę, stwierdzają­
cą prawidłowość uskutecznionej wypłaty, 
z oznaczeniem pozycji niewypłaconych:

Stwierdza się prawidłowe dokonanie
wypłaty ...............................................
pozycje n iew ypłacone:.......................

Kraków, d n ia ...............194.. r.

(podpisy płatnika i kierownika jed­
nostki organizacyjnej — miejsca 
pracy),

oraz zwraca w tym samym dniu, a w każ­
dym razie nie później jak w trzecim dniu 
po podjęciu gotówki na wypłatę, Głównej 
Kasie Miejskiej pokwitowane kopie list 
płac wraz z upoważnieniami do podjęcia 
wyrpłat'y przez osoby trzecie, drugim 
egzemplarzem zestawienia kwot niepobra- 
nych i zawiadomieniem o wypłacie sum 
niewypłaconych.

(Nr Org. Org. 23/47)
Prezydent Miasta: 
Stefan Wolas
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O K Ó L N IK  Nr 109

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 10 października 1947 r.

0 utworzeniu w Krakowie Biura Regional­
nego Centralnego Urzędu Planowania.

Stosownie do pisma W ojewody Krakow­
skiego z dnia 26 września 1947 r., L. O. Org. 
1/178/47, podaję do wiadomości, że z cłniem
1 września 1947 r. zostało utworzone Biuro 
Regionalne Centralnego Urzędu Planowania 
z siedzibą w Krakowie.

Region obejmuje w zasadzie województwo 
krakowskie.

Do zakresu działania Biura Regionalnego 
należy opracowywanie regionalnych planów 
gospodarczych w porozumieniu z władzami, 
instytucjami i organizacjami gospodarczymi 
regionu.

Stanowisko Dyrektora Biura Regionalne­
go w Krakowie zostało powierzone Ob. Bro­
nisławowi Oyrzanowskiemu.

Zawiadamiając o tym, proszę wszystkie 
jednostki administracyjne Z. M., zakłady 
i przedsiębiorstwa o udzielanie Biuru wszel­
kiego poparcia i pomocy, jak również o współ­
działanie w zakresie prac związanych z dzia­
łalnością Biura.
(Nr Org. Zag. Og. 44/47)

Prezydent Miasta:
Henryk Dobrowolski

D Z IA Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

PRZEG LĄD  

D Z IE N N IK Ó W  U R ZĘD O W YC H

DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 61 — z dnia 29 września 1947 r.

poz. 337 — dekret z dnia 24 września 1947 r.
o ustalaniu cen w przedsiębior­
stwach prowadzonych przez Pań­
stwo lub samorząd.

poz. 338 — dekret z dnia 24 września 1947 r.
o  rejestracji pracowników służby 
weterynaryjnej.

poz. 339 — dekret z dnia 24 września 1947 r.
o częściowej zmianie prawa o są­
dach pracy.

poz. 342 — dekret z dnia 24 września 1947 r.
w sprawie wykonywania prakty­
ki lekarskiej, lekarsko - denty­
stycznej i zawodu aptekarskiego

poz. 344 — dekret z dnia 24 września 1947 r.
o katastrze gruntowym i budyn- 
wym.
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poz. 346 — rozporządzenie Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 5 sierpnia 
1947 r. w  sprawie ustalania mak­
symalnych cen hurtowych i de­
talicznych na towary wytwarzane 
przez przedsiębiorstwa państwo­
we lub będące pod zarządem 
państwowym.

poz. 347 — rozporządzenie Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 11 sierpnia 
1947 r. w sprawie ustalania 
w obrotach handlowych hurto­
wych i detalicznych dopuszczal­
nej wysokości zysku brutto.

poz. 348 — rozporządzenie Ministrów Apro­
wizacji o-raz Przemysłu i Handlu 
z dnia 28 sierpnia 1947 r. w spra­
wie unormowania obrotu zbożem 
i głównymi produktami przemiału.

poz. 354 — rozporządzenie Ministrów Admi­
nistracji Publicznej i Ziem Od­
zyskanych z dnia 5 września 
1947 r. o ustaleniu wysokości wy­
nagrodzenia zarządów gminnych 
za doręczanie wezwań i innych 
pism urzędowych w postępowa- 
waniu pouatkowym.

pcz. 357 — rozporządzeni© Ministra Rolnic­
twa i Refarm Rolnych z dnia 
29 września 1947 r. w sprawie 
rejestracji pracowników służby 
wete’ ynaryjnej.

MONITOR POLSKI

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 120 — z dnia 24 września 1947 r.

poz. 762 — uchwała Rady Ministrów z dnia 
21 sierpnia 1947 r. w sprawie 
zasad systemu finansowego.

poz. 763 — obwieszczenie Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 24 września 1947 r. 
w sprawie . ogłoszenia statutu 
stowarzyszenia wyższej użytecz­
ności „Liga Lotnicza".

DZIENNIK URZĘDOWI? 
MINISTERSTWA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 13 — z dnia 22 września 1947 r.

I. Zarządzenie

Ministrów Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych z dnia 18 września 1947 r. o spo­
rządzaniu aktów zejścia osób wojskowych 
poległych lub zmarłych z ran wskutek dzia­
łań wojennych.

II. Okólniki:

Nr 64 — z dnia 16 września 1947 r. w  spra­
wie domagania się świadczeń od 
związków samorządowych.

Nr 65 — z, dnia 17 września 1947 r. w spra­
wie miesiąca Odbudowy Warszawy.

III. Pismo okólne

z dnia, 19 'września 1947 r. w sprawie wyso­
kości grzywien, nakładanych za niestosowa­
nie się do przepisów ustawy o powszechnym 
obowiązku wojskowym.

Nr 14 — z dnia 27 września 1947 r.

I. Okólniki:

Nr 68 — z dnia 22 września 1947 r. w  spra­
wie rozbudowy szkół dokształcają­
cych zawodowych.

Nr 69 — z dnia 26 września 1947 r. w spra­
wie wzmożenia inkasa składek z ty- 

' tułu przymusowego ubezpieczenia od 
ognia.

II. Pisma okólne:
z dnia 20 września 1947 r. w sprawie rocznego 
sprawozdania za rok 1946.

z dnia 24 września 1947 r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny.

z dnia 25 września 1947 r. w sprawie zbiera­
nia danych o czynszach przez lustratorów 
społecznych.

z dhia 26 września 1947 r. w sprawie ogła­
szania wezwań do składania ofert przy prze­
targach.

z dnia 26 września 1947 r. w sprawie ogro­
dów działkowych.
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z dnia 27 września 1947 r. w sprawie zasi­
lenia sprzętem budowlanym.

K O M U N IK A T Y

Z dniem 1 października 1947 r. Dyrekcja Okręgu 
Poczt i Telegramów w Krakowie, uruchomiła Agencję 
pocztową 1 stopnia ..Kraków Azory", przy ul. Pow­
stańców 17. Do miejscowego obszaru pocztowego tej 
Agencji włączono część dzielnicy X X X V I Bronowice 
Wielkie, zwaną „Azory", a do zamiejscowego obszaru 
pocztowego dzielnicę X XX V II Tonie.

Adres redakcji i administracji: Zarzad Miejski w stoł. król mieście Krakowie, Wydział Organizacyjny, 
Ratusz, pl. WW. Świętych 3/4. Godziny dla stron od Id —12.

Administracja przyjmuje zgłoszenie na prenumeratę i sprzedaje pojedyncze numery.
Prenumerata kwartalna wynosi 200 zł.

Nakładem Zarządu. Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie.

Godziny urzędowe w zewnętrznej służbie pocztowo- 
telekomunikacyjnej ustalono od godz. 8— 12 i 15— 18 

w dnie powszednie, a od godz. 9—11 i od godz. 15— 16 
w niedzielę i dnie świąteczne.

Zarząd Okręgowy Państwowych Nieruchomości 
Ziemskich w Krakowie, został zlikwidowany. Agendy 

tego Zarządu przejęła nowo powstała Delegatura Za­

rządu Okręgowego Łódzkiego Państwowych Nierucho­

mości Ziemskich w Krakowie, Rynek Główny 6 (te­
lefony nr nr: 509-91, 586-78, 564-05.

Drukarnia Związkowa w Krakowie, ul. Mikołajska 13 — M 33786 Cena 70 zł.


